PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/DF

	ASSUNTO
	INDICAÇÃO DE REPRESENTANTES DO CAU/DF PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE DEFESA DO PATRIMÔNIO CULTURAL DO DISTRITO FEDERAL – CONDEPAC-DF

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPEDF Nº 0495/2023

Aprova indicação de representante do CAU/DF para composição do Conselho de Defesa do Patrimônio Cultural do Distrito Federal – CONDEPAC-DF.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere o Regimento Interno do CAU/DF, e reunido extraordinariamente de maneira online por videoconferência, no dia 18 de janeiro de 2023, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o Ofício n.º 67/2023 – SECEC/GAB, que trata da divulgação do edital de chamamento público simplificado para seleção de representantes da sociedade civil para compor o Conselho de Defesa do Patrimônio Cultural do Distrito Federal – CONDEPAC-DF para o período de 2023 a 2026;

Considerando que a composição do CONDEPAC-DF é paritária entre a sociedade civil e poder público e que o CAU/DF foi convidado a indicar representação;

Considerando a indicação de representante do Conselho de Arquitetura e urbanismo do Distrito Federal (CAU/DF) para composição do Conselho de Defesa do Patrimônio Cultural do Distrito Federal – CONDEPAC-DF;

DELIBEROU:

1 – Aprovar a indicação da conselheira Angelina Nardelli Quaglia Berçott, como representante do CAU/DF para composição do CONDEPAC-DF.

Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 05 votos favoráveis dos conselheiros: Júlia Teixeira Fernandes, João Eduardo Martins Dantas, Luís Fernando Zeferino, Luiz Caio Avila Diniz e Pedro Roberto da Silva Neto; 02 Votos Contrários, dos conselheiros Carlos Henrique Magalhães de Lima e Mariana Roberti Bomtempo; 01 Abstenção, do conselheiro Ricardo Reis Meira, e 03 Ausências, dos conselheiros Pedro de Almeida Grilo, Giselle Moll Mascarenhas e Luiz Otávio Alves Rodrigues.

Brasília/DF, 18 de janeiro de 2023.

Mônica Andréa Blanco
Presidente do CAU/DF

Página 1 de 1
SEPN 510, Bloco “A”, Térreo e Subsolo, Asa Norte - CEP 70750-521- Brasília (DF)
(61) 3222-5176/3222-5179 | www.caudf.gov.br | atendimento@caudf.gov.br
image1.emf

oleObject1.bin